拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２２年９月１５日（木） １５：００～１６：２３

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２３５名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、９月１日、９月１５日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から７月２６日、９月６日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総Ａ

１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料(総Ｂ３号) (総Ｂ４号)に基づき報告があった。

４．各委員会報告

・工藤和俊教育研究経費委員会委員長から、第２回教育支援経費の申請について、資料（経Ｂ１号）

に基づき説明があった。

・梶谷真司後期運営委員会委員長から、令和４年度教養学部卒業生数(令和 4 年 8 月 31 日付）につ

いて、資料（教Ｂ７号）に基づき報告があった。

 ・新井宗仁社会連携委員会委員長から、２０２２年度Ａセメスター「高校生と大学生のための金曜

特別講座」について、説明があった。

 ５．その他
・内田さやか研究科長補佐から、ホームカミングデイについて説明があった。
・研究科長から、役職者の交代等について、資料(総Ｂ５号)に基づき説明があった。

 ・研究科長から、成績判定への申立を行った学生案件について、説明があった。
  ・研究科長から、国葬に係る対応について、説明があった。

遠藤智子研究科長補佐から、９月退任の挨拶があった。

地域文化研究専攻速水淑子准教授から、９月１日付着任の挨拶があった。

広域システム科学系木下卓巳講師から、８月１日付昇任の挨拶があった。

附属グローバルコミュニケーション研究センター根本愛子准教授から、９月１日付昇任の挨拶があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正

   月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．東京大学大学院総合文化研究科に置かれる講座の組織を定める内規の一部改正

  月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

３．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正

  月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

４．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正

  月脚達彦副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

５．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正

  月脚達彦副研究科長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

６．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部建設委員会規則の一部改正

  真船文隆副研究科長から、資料（経Ｂ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

７．２０２３年度授業日程について

  柳原大教務委員会委員長から、資料（教Ｂ８号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ８．東京大学とボン大学との学術交流協定の更新について

   石井剛教授から、資料（教Ｂ１号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

１．教員人事
     講   師    報  告   １件

准  教  授        提  案   ２件
              報  告   ４件

教   授    報  告   １件

 計８件

以上